
31804 Viernes 15 agosto 2003 BOE núm. 195

Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña María José Pérez Peñalver con documento nacio-
nal de identidad n.o 20149952-C, Profesora Titular de Universidad
de la Universidad Politécnica de Valencia, del área de conoci-
miento «Matemática Aplicada», adscrita al Departamento de Mate-
mática Aplicada.

Valencia, 25 de julio de 2003.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

16302 RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2003, de la Univer-
sidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Javier Rodrigo Ilarri, Profesor Titular de Escuela
Universitaria del área de conocimiento «Ingeniería
Hidráulica», adscrita al Departamento de Ingeniería
Hidráulica y Medio Ambiente.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 16 de noviembre
de 2001 de esta Universidad, n.o 671/01 (Cód.: F2362) (B.O.E.
de 6 de diciembre de 2001), y presentada por el interesado la
documentación a que hace referencia el punto décimo de la con-
vocatoria,

Este Rectorado, en usos de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a D. Javier Rodrigo Ilarri, con documento nacional de
identidad n.o 25414745-K, Profesor Titular de Escuela Univer-
sitaria de la Universidad Politécnica de Valencia, del área de cono-
cimiento «Ingeniería Hidráulica», adscrita al Departamento de Inge-
niería Hidráulica y Medio Ambiente.

Valencia, 25 de julio de 2003.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

16303 RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2003, de la Univer-
sidad de Almería, por la que se nombra a doña María
Dolores Ureña Amate Profesora titular de Universi-
dad, en el área de conocimiento de «Química Inor-
gánica».

De conformidad con lo establecido en los artículos 20 de la
Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y 13
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y a propuesta
de la Comisión que resolvió el concurso convocado por Resolución
de la Universidad de Almería de fecha 20 de noviembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre de 2001),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesora titular de Uni-
versidad a la aspirante que se relaciona a continuación:

Doña María Dolores Ureña Amate. Área de conocimiento: «Quí-
mica Inorgánica». Departamento: Química Física, Bioquímica y
Química Inorgánica.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa
en virtud de los artículos 6 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21
de diciembre, de Universidades, y el 60 del Decreto 276/1998,
de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos de la
Universidad de Almería, podrán los interesados interponer, ante
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Almería, Recurso
Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, a contar
desde el día siguiente a la fecha de publicación de este escrito,
según dispone el artículo 8.3 y 46.1 de la Ley 29/98, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa
(B.O.E. de 14 de julio); pudiendo ser recurrido potestativamente
en reposición ante el Rector, en el plazo de un mes, a contar
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente reso-
lución, de conformidad con el artículo 116 y 117 de la Ley 30/92,

de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y Procedimiento Administrativo Común.

Almería, 26 de julio de 2003.—El Rector, Alfredo Martínez
Almécija.

16304 RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2003, de la Univer-
sidad de Almería, por la que se nombra a don Manuel
Soriano Ferrer Profesor titular de Universidad, en el
área de conocimiento de «Psicologia Evolutiva y de
la Educación».

De conformidad con lo establecido en los artículos 20 de la
Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y 13
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y a propuesta
de la Comisión que resolvió el concurso convocado por Resolución
de la Universidad de Almería de fecha 12 de noviembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 28 de noviembre de 2001),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Uni-
versidad al aspirante que se relaciona a continuación:

Don Manuel Soriano Ferrer. Área de conocimiento: «Psicología
Evolutiva y de la Educación». Departamento: Psicología Evolutiva
y de la Educación.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa
en virtud de los artículos 6 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21
de diciembre, de Universidades, y el 60 del Decreto 276/1998,
de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos de la
Universidad de Almería, podrán los interesados interponer, ante
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Almería, Recurso
Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, a contar
desde el día siguiente a la fecha de publicación de este escrito,
según dispone el artículo 8.3 y 46.1 de la Ley 29/98, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa
(B.O.E. de 14 de julio); pudiendo ser recurrido potestativamente
en reposición ante el Rector, en el plazo de un mes, a contar
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente reso-
lución, de conformidad con el artículo 116 y 117 de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y Procedimiento Administrativo Común.

Almería, 26 de julio de 2003.—El Rector, Alfredo Martínez
Almécija.

16305 RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2003, de la Univer-
sidad de Almería, por la que se nombra a don Miguel
Ángel Sánchez Granero Profesor titular de Universi-
dad, en el área de conocimiento de «Geometría y
Topología».

De conformidad con lo establecido en los artículos 20 de la
Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y 13
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y a propuesta
de la Comisión que resolvió el concurso convocado por Resolución
de la Universidad de Almería de fecha 20 de noviembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre de 2001),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Uni-
versidad al aspirante que se relaciona a continuación:

Don Miguel Ángel Sánchez Granero. Área de conocimiento:
«Geometría y Topología». Departamento: Geometría, Topología
y Química Orgánica.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».



BOE núm. 195 Viernes 15 agosto 2003 31805

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa
en virtud de los artículos 6 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21
de diciembre, de Universidades, y el 60 del Decreto 276/1998,
de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos de la
Universidad de Almería, podrán los interesados interponer, ante
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Almería, Recurso
Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, a contar
desde el día siguiente a la fecha de publicación de este escrito,
según dispone el artículo 8.3 y 46.1 de la Ley 29/98, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa
(B.O.E. de 14 de julio); pudiendo ser recurrido potestativamente
en reposición ante el Rector, en el plazo de un mes, a contar
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente reso-
lución, de conformidad con el artículo 116 y 117 de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y Procedimiento Administrativo Común.

Almería, 26 de julio de 2003.—El Rector, Alfredo Martínez
Almécija.

16306 RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2003, de la Univer-
sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que
se resuelve el concurso específico para la provisión
de puestos de trabajo correspondientes al grupo A.

Por Resolución de 19 de mayo de 2003 («Boletín Oficial del
Estado» de 17 de junio), se convoca concurso específico para la
provisión de puestos de trabajo en esta Universidad, correspon-
dientes al grupo A.

Elevada la propuesta por la Comisión de Valoración, este Rec-
torado, en uso de las competencias que tiene conferidas por el
artículo 20, en relación con el 2.2. e) de la Ley Orgánica 6/2001,
de 21 de diciembre, de Universidades y, por el artículo 35 de
los Estatutos de la Universidad Nacional de Educación a Distancia,
ha resuelto:

Primero.—Nombrar en los puestos convocados a los funcio-
narios señalados en el anexo.

Segundo.—El plazo de toma de posesión será de tres días hábi-
les a contar desde el día siguiente al del cese, que deberá efectuarse
dentro de los tres días siguientes a la publicación de esta Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
se podrá interponer recurso potestativo de reposición, ante
la Excma. y Magfca. Sra. Rectora de esta Universidad, en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación o
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados Centrales
de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses a con-
tar desde el día siguiente a su publicación.

Madrid, 28 de julio de 2003.—La Rectora, Araceli Maciá Antón.

ANEXO

Denominación del puesto

Denominación del puesto Apellidos y nombre Número de Registro de Perso-
nal

Jefe/a de Departa-
mento de Presu-
puestos y Sistemas.

González Díez, M.a

Antonia.
0149174646 A7400

Jefe/a de Departa-
mento de Infraes-
tructura.

Isla Álvarez de Tejera,
Paloma.

0538134657 A7400

Jefe/a de Departa-
mento de Investiga-
ción.

Centeno Fernández,
Paloma.

0721254435 A7208

Jefe/a de Departa-
mento de Educa-
ción Permanente.

Sicilia Fernández-
Shaw, M.a Carmen.

0041718457 A7400

Jefe/a de Departa-
mento de Centros
Asociados.

San Segundo Manuel,
M.a Paz.

0252682135 A7400

16307 RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2003, de la Univer-
sidad de Almería, por la que se nombra a doña María
Matilde Ceballos Martín Profesora titular de Univer-
sidad, en el área de conocimiento de «Derecho Admi-
nistrativo».

De conformidad con lo establecido en los artículos 20 de la
Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y 13
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y a propuesta
de la Comisión que resolvió el concurso convocado por Resolución
de la Universidad de Almería de fecha 20 de noviembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre de 2001),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesora titular de Uni-
versidad a la aspirante que se relaciona a continuación:

Doña María Matilde Ceballos Martín. Área de conocimiento:
«Derecho Administrativo». Departamento: Derecho III.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa
en virtud de los artículos 6 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21
de diciembre, de Universidades, y el 60 del Decreto 276/1998,
de 22 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos de la
Universidad de Almería, podrán los interesados interponer, ante
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Almería, Recurso
Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, a contar
desde el día siguiente a la fecha de publicación de este escrito,
según dispone el artículo 8.3 y 46.1 de la Ley 29/98, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa
(B.O.E. de 14 de julio); pudiendo ser recurrido potestativamente
en reposición ante el Rector, en el plazo de un mes, a contar
a partir del día siguiente al de la publicación de la presente reso-
lución, de conformidad con el artículo 116 y 117 de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y Procedimiento Administrativo Común.

Almería, 28 de julio de 2003.—El Rector, Alfredo Martínez
Almécija.

16308 RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2003, de la Univer-
sidad de Valladolid, por la que se nombra Profesora
Titular de Universidad a doña María Jesús Verdú
Pérez.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso convocado por Resolución de 28
de noviembre de 2001 (B.O.E. de 13 de diciembre), y acreditados
reglamentariamente por el concursante propuesto los requisitos
a que alude el apartado 2 del art. 5 del Real Decreto 1888/84,
de 26 de septiembre (B.O.E. de 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el artículo 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar Pro-
fesora Titular de Univesidad del área de «Ingeniería Telemática»,
Dpto. de Teoría de la Señal y Comunicaciones e Ingeniería Tele-
mática a D.a María Jesús Verdú Pérez, en la plaza correspondiente
de la Universidad de Valladolid.

Contra la presente Resolución que agota la vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo
de dos meses, contado desde el día siguiente a su publicación,
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Valladolid
(artículos 8.2 y 13 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa, en relación con el artículo
2.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común).

Potestativamente, podrá interponerse recurso de reposición
ante el Rectorado de la Universidad de Valladolid, en el plazo
de un mes desde el día siguiente a su publicación. En este caso,
no podrá interponerse el recurso contencioso-administrativo, antes


